

আপোনাৰ লক্ষ্য বজাৰখন যেতিয়ালৈকে ট্ৰেকচন চলাই নাথাকে তেতিয়ালৈকে ই প্রকৃত নহয়। আপুনি কেনেকৈ পজিশনিং, প্ৰাইচিং আৰু PMF অৰ্জন কৰে?

এখন বহল বজাৰ কেতিয়াও এটা কৌশল হ'ব নোৱাৰে। পজিশনিং, প্ৰাইচিং আৰু প্রডাক্ট-মাৰ্কেট ফিট (PMF)-ৰ আধাৰ হ'ল সুসংজ্ঞায়িত লক্ষ্য বজাৰ। যদি আপুনি আপোনাৰ লক্ষ্য বজাৰখন সঠিকভাৱে সংজ্ঞায়িত নকৰে, তেন্তে আপুনি বিক্ৰী কৰিব নোৱাৰে, স্কেল কৰিব নোৱাৰে বা মূলধন সংগ্ৰহ কৰিব নোৱাৰে।

[Sramana Mitra-ৰ Digital Mind AI Mentor-ত লগ ইন কৰক।](#)

আপোনাৰ পিচ ডেক আপলোড কৰক বা আপোনাৰ এলিভেটৰ পিচ পেষ্ট কৰক। তাৰ পিছত তলৰ প্ৰশ্নবোৰ এটা এটাকৈ সোধক:

১. “মই মোৰ লক্ষ্য বজাৰ কেনেকৈ সংজ্ঞায়িত কৰিম?”
২. “মই প্ৰথমে কোনবোৰ নিৰ্দিষ্ট খণ্ড অনুসৰণ কৰা উচিত?”
৩. “মই কি পেইন পইণ্ট, ক্ৰেতাৰ ধৰণ আৰু ইউজ কেচ লৈ আগবাঢ়িব লাগে?”
৪. “মোৰ বজাৰখন বেছি বহল, বেছি ঠেক, নে ভুলকৈ সজোৱা হৈছে?”
৫. “১এমবাই১এম-এ মোক মোৰ ছেগমেন্টেশ্যন আৰু বীচহেড ষ্ট্ৰেটেজি সংশোধন কৰাত কেনেকৈ সহায় কৰিব পাৰে?”
৬. “১এমবাই১এম-ত যোগদান কৰিবলৈ কিমান খৰচ হয়? তেওঁলোকে কিমান ইকুইটি লয়?”

AI Mentor-এ আপোনাক প্ৰয়োজনীয় কথাবোৰৰ মাজেৰে লৈ যাব আৰু আপোনাৰ সৈতে কথা পাতিব। যিকোনো স্পষ্টীকৰণৰ বাবে সোধক। আমাৰ AI Mentor ব্যক্তিগত। সুৰক্ষিত। ৫৭টা ভাষাত ২৪/৭ উপলব্ধ।

আহক আগবাঢ়ি যাওঁ।

Your target market isn't real until it drives traction. How do you achieve positioning, pricing, and PMF?

A broad market is never a strategy. The foundation of positioning, pricing, and product-market fit is a well-defined target market. If you don't define your target market sharply, you cannot sell, scale, or raise capital.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch.

Then ask the following questions, one at a time:

1. “How do I define my target market?”
2. “Who are the specific segments I should pursue first?”
3. “What pain point, buyer type, and use case should I lead with?”
4. “Is my market too broad, too narrow, or incorrectly framed?”
5. “How can 1Mby1M help me refine my segmentation and beachhead strategy?”
6. “What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?”

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's get going.